Source Code

0108 112092
GL0E DEDS
g116 (TEINL

0113 #8C
0115 CDO500
9118 3E22

0118 C20891

FAGE 70

LADFPROGRAMN FUER 64RK-FAMDISC CPC 6128 (PM 2.2
COPYRIGHT PLOTZ WILHELM
VERS 1.9

MAFROS STHD IN CTH.LIB ZU FINDEN

—y wm wy ma mm wm ®

§E
3

. RAMDISC IST IRIVE D ( 3 )
D B 3

r

-

CFFS BQU OROOOH
BIOSS NQU G0A33H

;mmmmmmmmmsmﬂ

LXT .0

DAD SP

SHLD OLDETE

LXT H,OLDSTR

SPHL

: EINGANGSTEXT AUSGEBEN
iﬂﬂ.ﬂﬂﬂ]’l

MVT C,9

CALL, PRINT

TESTEN DER CPM VERSION

" FALLS NICHT 2.2 MIT FEMLERMELDUNG ABBRECHUNG
MVT C,12

CALL BDOS
MYI A, 22H

FALLS BIOS-BEGIN > AADGH MIT FEHLERMELDUNG RABBRECHEN

mp g e



O11E In0208
@121 A7

9122 C655
@124 DADSJ1

0127 38200
@128 EGDF

QL2E C26501

@131 118292
0134 oS
@136 OS50

9139 3EE5
@138 JZFFIF

@1IE F3

@L3F 17
0141 5

9142 F6C0
0144 D1007F
#147 B9

9149 21FF3F
014C 110040

014F 010140
P152+E080

0154 F1
9155 1D
2156 FER)
0158 C24101

@158 JEd
815D FeCd
@15F ¢1007F
@162 EDT9

¥164 FB

9165 I3
0167 ESOF
0169 Codl
0168 IZAEDZ

016E 119A02
0171 B3
@173 CDEDL

0176 ZAO10D

52k

LDA O@82H
ANI 119111118
Crl T

JNZ NOFORM

TrgH
DB OEDH, T9H;0UT (C),A

S O cmg W my %l Wy E W WA =R WE WE W

L)

L]

Ll

|

—

=

E

ESH IN 3F¥FH SPEICHERN
JFFFH ENTHAELT DEN WERT MIT DEM DIE 2. BANK
WIRD

= Wy WA wa =

MVI A, GESH

15
s

FORMATIERE BLOCKS, RETHENFOLGE: 4-3-2-1

W mE E'—l- LY e

g#"
-!_-l

:PUSH PSW

QCOH

, TROOH

QEDH, T9H; QUT (C) A

FUELLEN VON 40604 BIS 8061 MIT (3F¥FF)
LXT H, IFFFH

LXT D, 40004

LXT B, 4001H

D8 OEDH, 0BOH

FORMATIEREN BEEMNDET ?
WENN JA DANN IST A=3

EEE

]
*
L
r

z

LT T ]

3REE"
g“"'i

i mE

ALTE RAM-STELLIUNG WIEDERHERSTELLEN

F

MVI A9

ORI QCOH

LXI B, 7TFoeH

DB @EDH, 79H;0UT {(C) A

INTERUPTS ERLAUBEN

Hil aE wy

NEUES BICS ANLEGEN

e WE OWE wWa

RAFDISC-IRIVE IN MELDUNG SCHRETEEN

L] ]

NOFORM:MVI A, FMD
ANT QO001111B

TEST OB BIOS SCHON BESTENHT

WEMN JA DANN ZEIGT VECTOR
"JIMP HOME" AUF ARXXH UND PROGRAMM WIRD BEENDET

Wy wg WE mm waE

:
2

ANDERNFALLS WIRD DAS NEUE BIOS IN SEINEN SPEICHERBEREICH
VERSCHOBEN UND DIE BIOS-SPRUNCTARELLE ENTSPRECHEND GEAFNTDERT



2173 2B DCX H
O17A 011800  LXI B,018H
O17D @9 DAD B
Q17E TE MWV AN
@17F FERA CPI OMAH
0181 CABGOZ  JZ EXIT
: ALTE SPRUNGTABELLE INS BIOS IM LADER SPEICHERN
9184 113304  LXI D,L8;
0187 2A0100  LHLD 091
©18A 2B2BZB  DCX H!DCX HIDCX H
016D 911800  LXI B,O18H
019 &9 DAD B
0191 #1150  LXI B, 21
LDIR
@194+ED80 DB OEDH , 0BSH

0196 ZAPIOQ  LHLD 0001

019C 011800  LXI B,O18H
019F 09 DAD B
O1A® 227208  SHLD WOHIN

- BIOS ERSTELLEN

" VON L8 NACH LA+OFFS TNBUF-L8 BYTES VERS HIEBEN
01A3 213303  LXT H,L8
16 1133AR  LXT D,LB4OFFS
01A9 P16DO1 LI B, NBUF+10-18

LDIR

B1C9 211TAC  LXT H, INBUF+129+0FFS
010C 1189AB  LXI D, INTTHOFFS
@1CF @681 MVI B, 100000818

¢1D1 4&F MN C,A

@105 CiB602  JHP EXTT

@1D8 115602 2 VERROR:LXI D, VERTX
@1De OB MIC.9

Q10D CDO50@  CALL BDCS

@1E® CIB6G2  JMP EXIT

Q1E3 JAB200  PRINT:LDA OQ&2H
Q1E6 FEAE CPI 'N'

O1ES C8 RZ
Q0159 CD050¢  CALL BDOS
Q1EC C9 RET
: NEUER STACK
o150 S 48
021D 8008  OLDSTR:IB 0,0
: TEXT
021F 0 OLIRAN:IB

mm&smmuu i H{MIBEMETEEIH' 18,13

9241 204253205008 ° BY PLOTZ WILHEIM ',18.13,'S"

0256 QADDIOSSSIVERTX:IB 19,13, CPM 2.2 CREATED BY MOVCPM 176 » ! *,19,13,'S*
0282 OAOD2OAGAFFORTX:DB 10,13,' FURMATING RAMDISC ',19,13,'S’

@20R GASD2O5241JUMTX:DB 10,13, " RAMDISC IS IRIVE '.10,13,'5"

PROGRAMM BEENDEN ’.

= W wd




B20C C9

BA33 CITRC2
QA3E CITEC2
@A39 CI86C2
OAIC C3BBC2
GA3F CI90C2
@ad2 CI9DC2
Onds C398C2

¢
; ENDE [ES LATEPROGRAMMS

¥

-

. ALTE BIOS-SPRUNGTABELLE
ORG BICSS

L8:JHP OC2TBH
L3:JMP OC276H
L10:JMP OC286H
L11:JMP OC28BH
L12:JHP GC290H
Li3:JMP GC29TH
Lld:JNP @C295H
¥
; NEUES BIOS

WENN NICHT ANDERS VERMERKT WIRD, WENN

; RAM-DISC NICHT GEWUENSCHT, DAS NORMALE BICS
UERER SPRUNGTABELLE L8-L14 ANGESPRUNGEN

VARTABLEN:

-

TRE. ...AKT. TRACK
: DRV....AKT. LAUFWERK
: IMA....DIRECT MEMORY ADDRESS 16-BIT

mE W RE WE WA W Wy =

- W = Ea W

13318
I
3

SELLSK
IN: C:=NEUES IRIVE

mE Mm@ W

SELDSK:LDA DRVHOFFS

STA OLDDRVHETS

MW A,C

STA DRVHOFFS

Pl FHD

JNZ SELD1+OFFS

: DPH VON DIRVE C IN HL ZURUECKGEBEN
: WENN NEUES DIRVE = RAMDISC

LXT H,DPRHOFFS
EET

NEUES DRIVE IST NICHT RAMDISC

Sk mE wmw

SELD1;CALL LOHCFFS
MV AH

CFL ¢

RNZ

. WENN DRIVE NICHT VORHANDE DRV:=ALTES DRIVE

LDA OLDDRVAOFFS
STA DRV4CEFS

iR AR R AR R R R R R iR



SATF C9

B I
SRR
mummmmm__ g - mmm m
.5 % E5. B mmmmm:;;;=mmn;::mmmm;;:mmmnm::;
8. B3 fad mm B5%eo
535 558 8 555 52853



L
L]

DIE BITS 5-0 YON TRK BILDEN DIE BITS 15-10 DER ADDRESSE

DIE BITE 2-9 VON SEC BILIEN DIE BITS 97 DER ADDRESSE
DIESE ADDRESSE IST DTR BEGINAIURESSE IN DER 2. G4K-RANK

UM DARAUF ZUGREIFEN ZU HOENNEN WERDEN ( - FORMATIEREN )
BITS 15-14 7 BITS 1-9, DANN WIRD 4 ADDIERT UMD DAS ERGERNIS
MIT COH VERODERT

UM DIE ADDRESSE IN DEN BEREICH VON 4000 - TFFFH ZU BRINGEN
WIRD BIT 15 GELOESCHT UND BIT 15 GESTELLT

TRE WIRD WCN @..63 UND SEC VON 0..8 VERLANGT

i Wi =E W WA

mE mE wm wme WE S=a

OAE9 3AI9AR  FIND:LDA TREAOFFS
GAEC FE4D CPI &4
QAEE F223AR  JP ERRORHOFFS
@AF1 E5IF ANT 901111118
SAF] @7 RLC
OAF4 87 RLC
PAFS 67 MW H, A
QAF6 JASARB  LDA SECHOFFS
QAF9 FEDS CPI B
QAFB F223RB  JP ERRORHOETS
QAFE 47 MN B,A
QAFF E6H6 ANT 000001108
9801 oF RRC
obd2 84 ADD H
9B03 67 HN HA
oBo4 T8 MWV AB
P85 E6d1 ANI OO000001B
oBd7 oF RRC
o808 6F M¥ LA
fads c MWV AH
oBda 47 MW B,A
BB ERIF ANI 00111111B;ADR WN 4000-TFFF
oBeD FE40 ORT 010000008
PBOF 67 MW HA
oB1d 78 MW A.B
PB11 B6CD ANT 110000008
o813 o RLC
o814 o7 RLC
@815 Cod RDI 4
@817 FECO ORI OCOH
@Bl9 MTF  LXT B, TROMH
981C B XCHG
@81D E1 POP H
OB1E ED79 DB OEDH,11110018
B0 JEMd MVI A0
eB22 B9 PCHL
@B23 IENL ERROR:MVI A,1
0825 E1 POP H
PB26 B3 PCHL

: DRIVE = RAMDISC ?

OUT: CARRY=0 WENN RAMDISC VERLANGT

44
= o
:
95"
318
i

028 FE3
@BZD CAIIAB JZ YESHFFS
0832 F1 POP PSN
8B31 17 STIC
@832 9 RET
R YES:POP PSW
0834 Fodd ORI @
36 C9 RET

; VARIARLEN
8837 0@ DRV:DB @
oB3E &0 OLIDRV:IE &
B39 0 TREK:DB O
@B3A 00 SEC:IB @
ORIB 5000 DMA:IN OO80H

5
;
:

PRID COOOOPOOODPH:IB ,0,0.0,0,0,0.0
OB45 26AD DIRBUF:IN OADZ6H

@847 59AB IN DPBHOFFS

0849 G000 N 0

@B4p 4DAB D¥ ALVHOFFS

PBAD OOOODOOGOSALY:IM 0,0,0,0,0,0

=8 Ea

; DPFB FUER RAMDISC

0859 0E00030TRADPB:DB 8,0,3,7,0,63,0,31,0,100000008,0,8,0,0,0
0B6E (108P0O0ESDE 1,8,0,0,229,0,1,0,63,0

NEUE BIOS-SFRUNGTABELLE

0B72 0000 WOHIN:IB 9,0

P874 CI48AR  VON:JMP HOME+OFFS
OBT7 CIS4AR  JMP SELDSK+OEYS
PB7A CIT5AR JMP SETTREHOFFS
GBTD CIBQARA  UMP SETSECHOFFS
0B8J CIBEAR  JMP SETIMMHOFTS
9B83 C3I93AA  JMP READHOFFS

W madom



©B36 CIBFAR

0B89 ZNT2AB
0B8C EB

@BED Z174AB
G290 01150

@89 3+E00Q
895 C9

@C17 17aC
@19
A

JMP WRITEHCEFS

: NBUE BIOS-SPRUNGTABELLE. ANLEGEN

INIT:LHLD WORIN+OFFS
XCHG
LXI H, VOHETS
IXI B, 21
LDIR
08 OEM,080H
RET
INBUF:DS 129

-

F

- ENDADDRESSE DER BIOS-ERWEITERUNG
H

IV G40FFS

i

I



MC-Generator

«08C5>»
«004B»
«Qd806»
«004D»
«0AAA>
«004F»
«076A»
«07D7»
«QTF8>»
«07D5»
«P818»
«Q7F3»
«B7CA»
«082D>»
<3 TFD>»
«0TEQ»
«07B9»
<QT7R2»
«D794>»
«0812»
«0E80B»
«0B84B»
«Q8OC»
«0B38»
«0819»
«07F6»
«07BB»
«0804>»
«DT7AT>»
«0TAC»
«078B>»
«0B08»
«DT7SA>»
«0795>
«0TAC»
«<07AD>»
«Q7D9»
«QTBRT>»
«Q79C»
«Q07BA>»
«fB1C»
«D4EA>»
«f218»
«DB56>»
«0861»
«QDB4C>»
«P83D>»
«0852»
«PDBBB»
«P865»
«08Bl»
«085F»
«DBd4d4>
<D89F»
«0841»
«D87D»
«0881»
«Q0B4D>»
«0B6d>»
«0B42»

O LN e L B =

100
101
102
183
104
105
106
107
108
1909
1190
111
112
113
114
115
116
117
118
 Fp B
12¢
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
159
151
152
153

: '"MC-Generator: rmdl.ldr
;‘urzeugt : rmdl.com
;‘Cnpyright : Wilhelm Plotz

DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA

21000039221D02211DO2F91120&0205
020EQ9CDE3010EQCCDO5Q003E22&0316
BDC2DBO13A0200A7C655DADBR1&0609
IAB200E6DFFE46C26501118202&0582
PEOSCDOS0QIEESI2FFIFFI3E0T&04B4
F5F6CO01007FEDT921FF3F11004&0601
40010140EDBOF13DFEQ3C24101&0552
3EQQF6COP1007FEDTIFBIEQGIE6&OSFC
OFC64132AEQ02119A020EQ9CDE3&D46C
012A01002B011800097EFEAACALD36Y
B60211330A2A01002B2B2B0118&01CB
P009011500EDBO2A0O1002B2B2B&0268
0118000922720B21330A1133AAL020D
©16DO1EDBOIAO2COFEOSC2BCO1&058A
2178AE2245AB2A1D0O2F92117AC&Q4TF
CDDDBCCD12B92117AC1189AB06&062D
814FCDD7BCC3B6021156020E09&052B
CDO5Q00C3B6023A8200FE4EC8CD&OSEA
P500C90D1922DC113ADB11B7CA&D4AA
440D783DCA440DTIFE21000039&03F2
221D92211DG2F91120020EQ9CD&0291
E3010EQCCDO5003E22BDC2D800&0487
00000A0D2036342D4B2052414D&02193
44495343204C4F414445522043&035D
504320363132380A0D20425920&0276
504C4F545A2057494C48454C4D&03CB
200A0D240A0D20555345204350&0232
4D20322E322043524541544544&0317
204259204D4F5643504D203137&0335
36202A2021200A0D240A0D2046&0199
4F524D4154494E472052414D44&03A5
495343200A0D240A0D2052414D&0251
44495343204953204452495645&0379
2020202020200A0D240E19CDO5&01F4
0OFSQEQPDCDOSOQF15FOEQOECDO5&0420
0Q2A1DO2F9CI&020B

EOF
C3T7BC2C376C2C3186C2C38BCACI&0BDI
90C2C39DC2C3I98C2CD27TABDA33&083D
AA3EQOO323AABCI93A3TABI238BAB&O4FI
793237ABFE03C267AA213DABCI&D6233
CD36AATCFEQOOCO3A38AB3237TAB&DE1S
C9CD27ABDA39AATI93239ABCICD&BTAA
27ABDA3ICAAT9323AABCOCH5E122&06B3
3BABC33FAACD27ABDAAZAAF3CD&RTRT
E9AAFEQICAE1AAEBO180001196&06FA
ABEDBOOECO@6TFED4S0180002A&057C
3IBABEB2196ABEDBOFBCICD27AB&O83]
DA45AAF30180001196AB2A3BAB&OSOF
EDBOCDESAAFEQICAELAAD18000&07D2
2196ABEDBOOECOQO6TFED49FBCI&0D74C
3A39ABFE4QF223ABE6IFQ70767&05B6
3A3AABFEOBF223AB47E6060FB84&05AB
6778E6010F6FT7C47E63FF64067&05CH

B



«081C»
«QBEC»
«DBBO»
«DT745»
«Q7FA>»
«3T74C»
«0795»
«QT7ET»
«0B878>»
«0B87B»
«042F>
«0235>»
«Q034A»
«@237»
«QOAF»
«BTEA»
«QADE»
«0247»
«DB48»
«QB23»
«024A»
«085D»
«QBE0»
«024D»
«0141»
«0151»
«D(OBB>»
«QACA>»
«Q0705>»
«0850>
«06DD»
«DAS0>»
«B4ET>»
«DB865»
«0172»
«@PBT73i»
«OF1F»
«056A»
«QE87»
«<P25E>»

154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
L8
1759
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193

DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA

OPENOUT"rmdl .com" : vS=CHRS (0]}
RESTORE 100:zeile=100:schritt=1
GOSUB 181

FOR v=1 TO 1894:PRINT#9,vS; :NEXT
RESTORE 137:zeile=137:schritt=1
GOSUB 181

FOR v=1 TO 129:PRINT#9,vS; :NEXT
RESTORE 166:zeile=l66:schritt=1
GOSUB 181

CLOSEQUT

END

TBE6CQOTOTC604F6CO001007FEB&D61T
E1ED793EOQE93EQL1E1ESF53A17&06DD
ABFEQ3CA33IABF137CSF1F600QC9&0TF5
Q0000000800000000000000000&0080
0P26ADS9ABDOOOADABOOOQOOOO&O2CF
0000000000000 0000800030700&0012
JFOQ1FOQ300000000000010800&00ET
OPESQ0001003F000000C348AACI&039D
54AAC3T75AAC3I80AAC3I8BAACI93&081B
AAC3BFAAZAT2ABEB2174AB0115&065E
QOQEDBOCI&D266

EOF

17AC&QOOC3

EOF

READ byteS$S:IF byteS="EOF"THEN RETURN
FRINT"Zeile:"zeile ;
1=INSTR{byteS,"&") -2
FOR i=1 TO 1 STEP 2
b¥=VAL("&"+MIDS (byteS$,i,2))
PRINT#9,CHRS (b%) ;
sum = sum + b%
NEXT
checksum=VAL (MIDS (byte$,1i))
IF sum=checksum THEN v=6 ELSE v=174
PRINT CHRS(1}CHRS(v)
sum=0:zeile=zeile+schritt
GOTO 181



